SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA

BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 121/QĐ-BVNH Ninh Hòa, ngày 12 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt và công bố kết quả

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HÒA

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam khóa 13, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính Phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 3285/QĐ-UBND ngày 14/12/2010 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 25/02/2025của Ủy ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa ban hành hướng dẫn thực hiện điều lệ sáng kiến; đánh giá
và công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng, khả năng nhân rộng của
sáng kiến, đề tài tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 07 và 08/8/2025 của Hội đồng nghiệm thu
và đánh giá hiệu quả đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở năm 2025;

Theo đề nghị của Hội đồng nghiệm thu và Đánh giá hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở năm 2025 về việc
phê duyệt và công bố ứng dụng kết quả đề tài nghiên cứu khoa học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả 06 đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở Bệnh

viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa năm 2025 (Danh sách đính kèm)

 Điều 2. Các đơn vị và cá nhân liên quan có đề tài tiếp nhận và triển khai

ứng dụng kết quả đề tài vào hoạt động thực tiễn của Bệnh viện.

 Các chủ nhiệm đề tài báo cáo kết quả triển khai ứng dụng kết quả đề tài

cho Hội đồng khoa học kỹ thuật theo đúng quy định.

Điều 3. Trưởng các đơn vị khoa, phòng và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Lệnh

DANH SÁCH ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CẤP CƠ SỞ NĂM  2025
(Kèm theo Quyết định 121/QĐ-BVNH ngày 12 tháng 8 năm 2025 của Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa)

STT TÊN ĐỀ TÀI
CHỦ NHIỆM

ĐỀ TÀI

CƠ QUAN

CHỦ TRÌ ĐỀ TÀI

XẾP LOẠI

KẾT QUẢ

ĐỀ TÀI

1
Đánh giá kết quả điều trị trật khớp cùng đòn bằng nẹp khóa móc

tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa năm 2025
Ông Lê Minh Sang

Bệnh viện ĐKKV

Ninh Hòa Xuất sắc

2
Đánh giá kết quả điều trị bệnh vàng da tăng bilirubin tự do ở trẻ

sơ sinh tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa năm 2025
Bà Hoàng Thị Linh Vi

Bệnh viện ĐKKV

Ninh Hòa
Đạt

3

Thực trạng dinh dưỡng và kiến thức về thực hành chăm sóc dinh

dưỡng của người bệnh suy thận mạn lọc máu chu kỳ tại Bệnh

viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa năm 2025

Bà Nguyễn Vũ Lệ Huyền

Bệnh viện ĐKKV

Ninh Hòa Đạt

4
Kết quả điều trị bảo tồn viêm túi thừa đại tràng cấp chưa có biến

chứng tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa năm 2023-2025
Ông Lương Công Sum

Bệnh viện ĐKKV

Ninh Hòa Đạt

5
Đánh giá kết quả điều trị dọa sảy thai 3 tháng đầu tại Bệnh viện

Đa khoa khu vực Ninh Hòa năm 2025
Bà Nguyễn Thị Lan

Bệnh viện ĐKKV

Ninh Hòa Đạt

6

Khảo sát kiến thức về bệnh tăng huyết áp và thực hành tuân thủ

điều trị tăng huyết áp của người bệnh điều trị ngoại trú tại Bệnh

viện Đa khoa Khu Vực Ninh Hoà năm 2025

Bà Đỗ Thị Diệp Qua

Bệnh viện ĐKKV

Ninh Hòa Đạt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T16:48:55+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Quang Lệnh<lqlenh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T10:24:39+0700
	Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa<bvdkkvnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!